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Innledning 
 
Samarbeidet mellom Helse Midt-Norge RHF (HMN RHF) og universitets- og høgskolesektoren 
(UH-sektoren) i regionen er opprettet etter instruks fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) 
og formalisert gjennom etablering av samarbeidsorganer. Samarbeidet er forankret i en 
rammeavtale mellom Helse Midt-Norge RHF og universiteter og høgskoler i regionen. 
 
Samarbeidsorganet behandler saker av felles interesse innen helseforskning, innovasjon       
og utdanning, skal styrke sammenhengen mellom disse, og er et rådgivende organ for styret i 
Helse Midt-Norge RHF.  
 
Samarbeidsorganet har to underutvalg: Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 
(SUFI) og Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning (SUU). Arbeidsutvalget for 
Samarbeidsorganet (AU SO) prioriterer, forbereder og fremmer saker til Samarbeidsorganet. 
Sekretariatet for Samarbeidsorganet drifter Samarbeidsorganet og underutvalgene. 
 
Informasjon om Samarbeidsorganet og underutvalgene samt referat fra møtene er tilgjengelig på 
Helse Midt-Norge sine nettsider.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formålet med Årsrapport for Samarbeidsorganet og underutvalgene er å vise hvordan 
Samarbeidsorganet og underutvalgene har fulgt opp mandatene i det foregående året. 
Rapporten utarbeides av sekretariatet for Samarbeidsorganet, i henhold til rammeavtalens pkt. 
4.1. 

Regionalt samarbeidsorgan for 
utdanning, forskning og innovasjon 

(Samarbeidsorganet) 

Regionalt 
samarbeidsutvalg 

for utdanning 
(SUU) 

Regionalt 
samarbeidsutvalg 

for forskning og 
innovasjon (SUFI) 

https://www.helse-midt.no/samarbeidsorganet/
https://helse-midt.no/samarbeidsorganet
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Regionalt samarbeidsorgan for utdanning, 
forskning og innovasjon  
Regionalt samarbeidsorgan for utdanning, forskning og innovasjon (Samarbeidsorganet) drøfter 
strategiske saker innen utdanning, forskning og innovasjon og behandler saker i tråd med 
mandatet1 samt føringer fra gjeldende rammeavtale og strategier i Helse Midt-Norge.  
 
Samarbeidsorganet ble i 2024 ledet av administrerende direktør ved Helse Midt-Norge RHF, Stig 
Arild Slørdahl, som ble avløst av ny administrerende direktør for Helse Midt-Norge RHF Jan Frich 
høsten 2024. Det ble avholdt tre ordinære møter i 2024, i februar, juni og november. Øvrige saker 
ble sendt på sirkulasjon.  
 
Strategi 
Samarbeidsorganet skal: 

− være rådgivende for Helse Midt-Norge RHFs besluttende organer i saker som gjelder 
utdanning, forskning og innovasjon.  

− behandle saker av overordnet strategisk art av felles interesse for helseforetaks- og UH-
sektoren, som omhandler utdanning, forskning og innovasjon, og styrke forholdet 
mellom disse. Dette omhandler bl.a. oppfølging av nasjonale og regionale strategier og 
handlingsplaner, som HelseOmsorg21, Strategi 2030 m.fl. 

− arbeide for at rammebetingelser, regelverk og insentivsystemer knyttet til forskning og 
utdanning videreutvikles og harmoniseres for best mulig å utnytte fellesskapets 
ressurser 

− vedta overordnede strategiske føringer for årlig utlysning av midler til forsknings- og 
utdanningsformål 

 
Orientering om oppdragsdokumenter 
I februar hvert år legger Samarbeidsorganets medlemmer fram årets oppdragsdokumenter fra 
de respektive departementene, der det legges vekt på å orientere om oppdrag som har 
betydning for samarbeidet innen utdanning, forskning og innovasjon. 
 

Instruks til styret i Helse Midt-Norge RHF om samarbeidet med universiteter og høyskoler. 
I foretaksmøtet mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Helse Midt-Norge RHF den 16. 
januar 2024 ble ny «Instruks til styret i Helse Midt-Norge RHF om samarbeidet med universiteter 
og høyskoler» vedtatt. Med ny instruks ble det satt i gang en gjennomgang av den eksisterende 
rammeavtalen mellom Helse Midt-Norge RHF og universitet- og høyskolesektoren. Revidert 
rammeavtale ble gjennomgått av underutvalgene og justert på bakgrunn av innspill. 
 
Strategiske satsninger  
I februar stod strategisk diskusjonssak om framtidige satsinger for Samarbeidsorganet innen 
forskning, innovasjon og utdanning på agendaen. SUFI fremmet en rekke forslag til endringer i 
utlysningen av regionale forskningsmidler for 2025. Høsten 2023 nedsatte SUU en 
arbeidsgruppe som utarbeidet forslag til nye satsningsområder for de regionale 
utdanningsmidlene. Endringer knyttet til utlysningene ble vedtatt av Samarbeidsorganet. 
 
Samarbeidsorganet har også blitt orientert om Nasjonal samarbeidsgruppe for helseforskning i 
spesialisthelsetjenesten (NSG). Det ble spesifisert at saker i NSG bør forankres i 

 
1 Mandat for Samarbeidsorganet 

https://www.helse-midt.no/499acd/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-for-samarbeidsorganet.pdf
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Samarbeidsorganet og at møtene benyttes som en arena for å fremme saker som er viktige for 
samarbeidet mellom sektorene på nasjonalt plan.  
 
Kliniske karriereveier – hvordan legge til rette for forskning kombinert med klinikk 
Samarbeidsorganet behandlet sak om hvordan regionen på best mulig måte kan legge til rette 
for forskning kombinert med klinisk stilling.  CAG-direktør Björn Gustafsson fikk i oppdrag å 
utrede virkemidler som bedre kan legge til rette for forskning i klinikken og lage en modell for 
kliniske karriereveier i Midt-Norge. Det ble presisert at arbeidet skal forankres på flere nivå i 
helseforetak og UH-sektor.  

Tilgang til litteratur og bibliotektjenester for helseforetakene i Midt-Norge 
Sak om tilgang til litteratur og bibliotektjenester for helseforetakene i Midt-Norge ble fulgt opp 
videre i 2024. Endelig avtale for bibliotekstjenester og faglitteratur for alle ansatte i 
helseforetakene i Midt-Norge ble lagt frem for Samarbeidsorganet i juni.  
 
Økonomi, forsknings- og utdanningsmidler 
Samarbeidsorganet skal  

- godkjenne regnskap og vedta årlig budsjett for Samarbeidsorganet  
- vedta tildeling etter årlig utlysning av utdannings- og forskningsmidler (delegert fra styret 

i Helse Midt-Norge)  
- vedta tildeling av det øremerkede tilskuddet til forskning (kap. 732, post 78) (delegert fra 

styret i Helse Midt-Norge) 
 
Regnskap for 2023 og budsjett for 2024 ble lagt frem på Samarbeidsorganets møte i februar. 
Oppdatert prognose og budsjett for neste år ble lagt fram for Samarbeidsorganet i november. Se 
«Økonomisk rapportering for 2024» for budsjett og regnskap for 2024. 
 
Samarbeidsorganet legger overordnede strategiske føringer for årlig utlysning av regionale 
forsknings- og utdanningsmidler. Forberedelse og oppfølging av selve utlysningene er delegert 
til underutvalgene. SUFI skal i samarbeid med AU SO forberede og følge opp årlig utlysning av 
forskningsmidler, mens SUU skal forberede og følge opp årlig utlysning av utdanningsmidler. 
Vedtak om tildeling av forsknings- og utdanningsmidler fattes av Samarbeidsorganet. 
Samarbeidsorganet ble i løpet av året forelagt status for utlysningene av utdannings- og 
forskningsmidler.  
 
Samarbeidsorganet vedtok tildeling av utdanningsmidler for 2024 i henhold til innstilling fra SUU 
på møtet i februar. To søknader ble tildelt midler, til en kostnadsramme på 1,15 mill. kr. for 
2024. Prosjektene er treårige, og total tildelt sum for perioden 2024-2026 utgjør 4 mill. kr. Les 
mer om prosjektene her. 
 
Innstilling for tildeling av regionale forskningsmidler for 2025 ble lagt fram i november. 
Innstillingen ble i etterkant av møtet justert i henhold til budsjett for 2025, og vedtak om tildeling 
ble gjort på sirkulasjon i desember. Det ble i 2024 tildelt midler til totalt 65 forskningsprosjekter, 
med en kostnadsramme på 69,5 mill. kr. I etterkant ble det gitt tildeling til fem prosjekter fra 
venteliste. Oversikt over alle prosjektene som fikk støtte av Samarbeidsorganet fra 2025.  
 
Samarbeidsorganet vedtok på samme møte tildeling av det øremerkede resultatbaserte 
tilskuddet til forskning (kap. 732, post 78) i henhold til innstilling fra helseforetakene St. Olavs 
hospital HF, Helse Møre og Romsdal HF, Helse Nord-Trøndelag HF og Sykehusapotekene i Midt-
Norge HF.  

https://www.helse-midt.no/nyheter/2024/utdanningsmidler-tildeling-2024/
https://www.helse-midt.no/nyheter/2024/utdanningsmidler-tildeling-2024/
https://www.helse-midt.no/4ad9cf/siteassets/documents/forskningsmidler/liste-over-tildelte-prosjekter/tildeling-av-forskningsmidler-fra-samarbeidsorganet-for-2025---liste.pdf
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Strategiske tildelinger 
Samarbeidsorganet behandlet våren 2024 søknad om videre finansiering av HUNT 
forskningssenter. HUNT forskningssenter fikk tildelt 6 mill. kr. årlig i 2025 og 2026. Tildelingen 
kom med en forutsetning om at Helse Midt-Norge RHF får plass i en styringsgruppe for HUNT.  
 
Helsedatasenter 1.0 fikk tildelt 5 mill. kr. i 2025 og 2026 til rammefinansiering. Tildelingen skal 
brukes til drift og videre utvikling av teknisk infrastruktur og forskningsstøtte. Helsedatasenteret 
skal bidra til å oppnå det overordnede målet om bedre utnyttelse av data utnyttes for å forbedre 
helsetilbudet i primær- og spesialisthelsetjenesten. Finansieringen av Helsedatasenteret ble 
også lagt inn Samarbeidsorganets budsjett som en forskningsinfrastruktur. Regionalt 
helsedatasenter ble satt i drift 15. april 2024.  
 
Alle kjernefasiliteter og infrastrukturer finansiert av Samarbeidsorganet skal vurderes for videre 
finansiering av Samarbeidsorganet hvert tredje år. Det ble besluttet at både Helsedatasenteret 
og HUNT skulle inngå i denne evaluerings-sløyfen, sammen med andre kjernefasilitetene som 
mottar støtte. Neste evaluering gjennomføres av Regionalt infrastrukturutvalg våren 2025 for 
perioden 2027-2029. 
 
Mobiliseringsmidler fra Samarbeidsorganet 
Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet (AU SO) presenterte konkrete forslag til innretning for 
mobiliseringsmidler fra Samarbeidsorganet for å legge til rette for at flere kan søke midler fra EU, 
og det ble i februar besluttet å lyse ut mobiliseringsmidler. Utlysningen har to kategorier: 

- Støtte til søknadsskriving hvor man kan søke om inntil 250 000 kr. per prosjekt. 
- Støtte til gjennomføring av EU-prosjekt hvor forskningsgrupper som tildeles EU-prosjekter 

kan søke om miljøstøtte på inntil 10% av tildelingsbeløpet, begrenset til 1 mill. kr. 
 
Mobiliseringsmidlene ble utlyst like før påske med løpende søknadsfrist. Midler tildeles 
fortløpende og i løpet av 2024 fikk to prosjekter tildeling; ett prosjekt fikk støtte til gjennomføring 
av EU-prosjekt, og ett prosjekt fikk støtte til søknadsskriving.  
 
Clinical Academic Groups (CAG)  
I Samarbeidsorganets møte i februar ble det holdt markering for BREATHE CAG - Bridging REsearch 
and clinical practice for AsTHma and COPD ved leder Sigrid Anna Aalberg Vikjord og nestleder 
Arnulf Langhammer, og SCN-CAG – Sleep and Chronobiology Network ved leder Håvard Kallestad 
og nestleder Gunnar Morken, som begge hadde oppstart i 2024. Markeringen besto av en 
presentasjon fra hver CAG, samt utdeling av diplom og blomster til prosjektlederne.  
 
Samarbeidsorganet vedtok å sette utlysningen av Clinical Academic Groups (CAG) på pause i 
2024 i påvente av en evaluering av CAG-satsingen. CAG-direktør Björn Gustafsson ble tildelt 
mandat og ansvar for å gjennomføre evalueringen. 
 
Høsten 2024 ble det gjennomført en midtveisevaluering av CAG-ene som fikk tildeling med 
oppstart i 2021. Samarbeidsorganet vedtok å videreføre basisfinansiering til disse CAG-ene i 
ytterlige 2,5 år til følgende CAG-er: 

- ProstateCAG, med professor Tone Bathen, NTNU, som leder og LIS-lege og 
universitetslektor Petter Davik, St. Olavs hospital, som nestleder. 

- CAG for sjeldne genetiske sykdommer, med overlege Rune Østern, St. Olavs hospital, 
som leder og professor Barbra van Loon, NTNU, som nestleder. 
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I Samarbeidsorganets møte i juni ble det vedtatt at Björn Inge Gustafsson skulle tre inn i 
funksjon som regional CAG-direktør tilsvarende 50% stilling fra høsten 2024. CAG-direktør har 
spesielt ansvar for å følge opp CAG-satsningen. Stillingen finansieres av Samarbeidsorganet. 

 

Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning 
Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning (SUU) har i 2024 behandlet saker som er i tråd med 
mandatet2 og føringer i gjeldende strategier. Det ble avholdt tre møter i SUU i løpet av 2024, i 
januar, mai og september.  
 
Utvalget ble i 2024 ledet av prodekan for utdanning ved Fakultet for medisin og helsevitenskap, 
NTNU, Toril Forbord.  
 
Strategi 
SUU skal: 

- bidra i de regionale og strategiske prosessene innen utdanning i Helse Midt-Norge RHF 
- være saksforberedende og understøtte arbeidet i det regionale samarbeidsorganet i 

henhold til mandat og årshjul 
- understøtte og bidra til implementering av vedtak fra det regionale samarbeidsorganet 
- være saksforberedende og understøtte Samarbeidsorganets arbeid med å drøfte 

innhold, dimensjonering og endringer i utdanningene på grunnlag av behov i helse- og 
omsorgstjenesten 

- utarbeide innspill til høringer, strategier og andre styrende dokumenter på regionalt og 
nasjonalt nivå 

- følge opp strategier og sentrale føringer knyttet til utdanning og kompetanseutvikling i 
Helse Midt-Norge RHF 

- følge opp strategier og sentrale føringer for utdanningskvalitet og -relevans i UH-sektoren 
 
Her følger en kort oppsummering av hvordan SUU har fulgt opp mandatet i det foregående året: 
 
Orienteringer og samarbeid 
På hvert møte i SUU behandles sak om Årshjul for samarbeid mellom Helse Midt-Norge og 
universiteter og høgskoler om praksisstudier i helse- og sosialfaglige utdanninger, hvor det 
legges til rette for samarbeid og diskusjon om dimensjonering av praksisstudieplasser, i tillegg 
til at det gis orienteringer fra hver institusjon. På årets første møte settes det av tid til at de ulike 
representantene kan informere de andre medlemmene i SUU om gjeldende styringsdokumenter 
for HF og UH. 
 
Helseforetakene står i en utfordrende situasjon for hvordan de på best mulig måte kan ta imot 
praksisstudenter og tilrettelegge for mer fleksibel bruk av praksisplassene. Koordinering av 
praksisplasser og praksisstudenter krever mye logistikk og ressurser fra både helseforetak og 
UH-sektoren. SUU meldte derfor inn en diskusjonssak til Samarbeidsorganet om behov for en 
IT-løsning som kan frigi ressurser i arbeidet med praksisplanlegging. Samarbeidsorganet støttet 
SUU i saken og ba SUU opprette en arbeidsgruppe som kan jobbe videre med dette og kartlegge 
hvilke muligheter som allerede eksisterer. 
 

 
2  Mandat for Samarbeidsutvalg for utdanning 

https://www.helse-midt.no/499acd/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-for-samarbeidsutvalg-for-utdanning2.pdf
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SUU ble orientert om den pågående evalueringen av Nasjonale retningslinjer for helse- og 
sosialfagutdanningene (RETHOS). 

Rammeavtale mellom Helse Midt-Norge RHF og universiteter/høyskoler om samarbeid om 
utdanning, forskning og innovasjon 
Etterfulgt av ny instruks fra Helse- og omsorgsdepartementet om samarbeid med universiteter 
og høyskoler fikk SUU tilsendt et utkast til justert rammeavtale mellom Helse Midt-Norge RHF 
og UH-sektoren. SUU ga i løpet av høsten tilbakemeldinger til dette utkastet.  

Strategiske prosesser knyttet til utdanning 
SUU har diskutert behov for å utdanne flere audiografer i spesialisthelsetjenesten, og drøftet 
muligheten for å stille seg bak en henvendelse til HOD og KD om mulige virkemidler for å øke 
rekruttering av audiografer til spesialisthelsetjenesten. Diskusjonen ble sendt videre til 
Samarbeidsorganet.  
 
Profesjonsmeldinga og opptaksmeldinga 
Kunnskapsdepartementet (KD) ga i april ut profesjonsmeldingen. Både UH-sektoren og HFene 
stilte seg kritiske til regjeringens profesjonsmelding som blant annet foreslo å gjøre 
profesjonsutdanningene mindre akademiske, vektlegge realkompetanse og praktisk erfaring 
sterkere, og å endre krav til fagmiljø om andel førstekompetanse. Opptaksmeldinga foreslo å 
fjerne kravet om karakter 3 i matematikk for opptak til sykepleierutdanningen. SUU uttrykte 
bekymring for at dette kan svekke kompetansekravene, true pasientsikkerheten, og føre til 
større frafall i utdanningene.  
 
Utdanningskonferanse 
Regional utdanningskonferanse ble planlagt arrangert i september med tema bærekraft og 
suksesskriterier i praksisstudier. Konferansen ble dessverre avlyst grunnet 
kapasitetsutfordringer. Det er et stort ønske om å arrangere utdanningskonferansen neste år. 

Økonomi og tildeling av utdanningsmidler 
SUU skal: 

- holde seg orientert om Samarbeidsorganets økonomi og budsjett for forsknings- og 
utdanningsmidler  

- forberede og følge opp årlig utlysning av utdanningsmidler, basert på overordnede 
strategiske føringer gitt fra Samarbeidsorganet 

- utarbeide innstilling for tildeling av utdanningsmidler før vedtak i Samarbeidsorganet, 
samt evaluere og gi innspill til kommende års utlysning 

 
SUU ble i 2024 orientert om Samarbeidsorganets økonomi og budsjett for forsknings- og 
utdanningsmidler. Budsjettrammen til utdanningsmidler i 2024 var 5,63 mill. kr. Midlene dekker 
tidligere forpliktelser til pågående utdanningsprosjekter og til utlysning av nye 
utdanningsprosjekter.  
 
Formålet med utdanningsmidlene er å øke kvalitet, relevans, kompetanse og samarbeid i 
praksisstudier i helse- og sosialutdanningen. Samarbeidsorganet har delegert ansvar for 
gjennomføring av utlysning og utarbeiding av innstilling for tildeling til SUU. SUU behandlet 
innstilling for tildeling til to prosjekter med oppstart i 2024. Tildeling ble vedtatt av 
Samarbeidsorganet i februar. 
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SUU diskuterte våren 2024 innretningen på satsningsområdene for utlysning av 
utdanningsmidlene i 2024 for 2025. En arbeidsgruppe fikk i oppdrag å foreslå nye 
satsningsområder for kommende utlysninger av utdanningsmidlene. Satsningsområdene ble 
senere bearbeidet av vurderingskomiteen som har vurdert søknader om utdanningsmidler 
gjennom flere år. Samarbeidsorganet vedtok følgende nye satsningsområder for 
utdanningsmidlene: 
 

- Utvikle, videreutvikle eller implementere eksisterende teknologi og digitale hjelpemidler 
i praksisstudier. 

- Utvikle eller prøve ut alternative modeller eller metoder for praksisgjennomføring, som 
for eksempel rotasjons- og forløpspraksis m.m. 

- Styrke tverrprofesjonelt samarbeid i praksisstudier. 
- Tilpasse kunnskapsbaserte praksismodeller for implementering i varig drift. 

 
I forbindelse med utlysningen i 2024 for 2025 ble det arrangert webinar i søknadsskriving i 
samarbeid med MH-fakultetet. Etter søknadsfristen hadde sekretariatet mottatt fire søknader 
om utdanningsmidler. 
 

Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og 
innovasjon 
Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon (SUFI) har i 2024 behandlet saker i tråd 
med mandatet3 og føringer i gjeldende strategier. Det ble avholdt tre møter i SUFI i løpet av 2024, 
i januar, april og oktober.  
 
Utvalget ble i 2024 ledet av prorektor for nyskaping ved NTNU, Toril A. Nagelhus Hernes. 
 
Strategi 
SUFI skal: 

− bidra i de regionale og strategiske prosessene innen forskning og innovasjon i Helse 
Midt-Norge RHF 

− i samarbeid med AU SO være saksforberedende og understøtte arbeidet i det regionale 
samarbeidsorganet i henhold til mandat og årshjul 

− i samarbeid med AU SO understøtte og bidra til implementering av vedtak fra det 
regionale samarbeidsorganet 

− utarbeide innspill til høringer, strategier og andre styrende dokumenter på nasjonalt og 
regionalt nivå 

− følge opp til enhver tid gjeldende strategier og handlingsplaner for forskning og 
innovasjon i Helse Midt-Norge RHF 

− følge opp strategier og sentrale føringer for forskning og innovasjon i UH-sektoren 
 
Høringer, strategier og andre styrende dokumenter 
Kunnskapsdepartementet (KD) inviterte i april Helse Midt-Norge RHF til å gi innspill til arbeidet 
med melding til Stortinget om forskningssystemet (Systemmeldinga). Medlemmene orienterte 
om sine innspill til meldinga, og Helse Midt-Norge RHF tok med seg innspill fra diskusjonen i 
SUFI i utarbeidelsen av høringssvaret.  
 

 
3 Mandat for Samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 

https://www.helse-midt.no/492767/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-for-samarbeidsutvalg-for-forskning-og-innovasjon-sufi_justert-juli-23.pdf
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På bakgrunn av ny instruks fra Helse- og omsorgsdepartementet om samarbeid med 
universiteter og høyskoler presenterte AU SO et utkast til revidert rammeavtale mellom Helse 
Midt-Norge RHF og UH-sektoren. SUFI ga innspill til utkastet, som ble sendt videre til 
Samarbeidsorganet.  

I diskusjonen som fulgte orientering fra HelseOmsorg21-rådet ble det kommentert viktigheten 
av at både UH-institusjonene og helseforetakene gir innspill til meldinger, høringer og invitasjon 
til innspill som legges fram. SUFI ønsket at flere saker rettet mot høringer og innspill til nasjonale 
strategiske dokumenter legges frem i utvalget for diskusjon  

Kunstig intelligens i helseforskning 
Bruk av kunstig intelligens i helseforskning har vært et tema på flere møter i SUFI, og det ble 
blant annet arrangert et miniseminar om KI i helseforskning i april. Hilde Erlandsen, 
avdelingsdirektør i Forskningsrådet, ble invitert til å snakke om utlysningen av KI-milliarden og 
Stein Olav Skrøvseth, senterleder ved Nasjonalt senter for e-helseforskning, ble invitert til å 
snakke om bruk av KI i helseforskning.  
 
Virkemidler på innovasjonsområdet  
SUFI har hatt flere saker om ulike virkemidler på innovasjonsområdet på agendaen i løpet av 
2024. Marit Bratlie, innovasjonsrådgiver i Helse Midt-Norge RHF, orienterte om 
innovasjonsutlysningen fra Helse Midt-Norge, InnoMed, og andre virkemidler for innovasjon der 
Helse Midt-Norge er bidragsyter. Jan Hassel, programleder for NTNU Discovery, presenterte hva 
NTNU Discovery kan bidra med når det kommer til støtte av innovasjonsprosjekter i idefasen. 
Eivind Andersen, direktør ved NTNU TTO, har hatt to innlegg for SUFI om hvordan NTNU TTO kan 
bistå med støtte til innovasjonsprosjekter som ønsker å utvikle ny teknologi i helsetjenesten, fra 
ide til kommersialisering.  

Helsedata for forskning 
SUFI har blitt oppdatert på hvordan det arbeides med helsedata for forskning i regionen. Mattijs 
Elschot, seksjonsleder for Helsedatasenter Midt-Norge, orienterte om status for 
Helsedatasenteret, og deltok i en større diskusjonssak i utvalget for hvordan man kan 
tilgjengeliggjøre og tilrettelegge for bedre bruk av helsedata i regionen. Oddgeir Lingaas Holmen, 
daglig leder HUNT Cloud, orienterte om HUNT Cloud, NORTRE – Norwegian trusted research 
environments og European Health Data Space. Håkon Haaheim, seksjonssjef for forskning og 
innovasjon ved Helseplattformen, orienterte om status for utlevering av data fra 
Helseplattformen.  
 
Økonomi og forskningsmidler 
SUFI skal: 

− holde seg orientert om Samarbeidsorganets økonomi og budsjett for forsknings- og  
utdanningsmidler 

− i samarbeid med AU SO forberede og følge opp årlig utlysning av forskningsmidler, 
basert på overordnede strategiske føringer gitt fra Samarbeidsorganet 

− godkjenne AU SOs innstilling for tildeling av forskningsmidler før vedtak i 
Samarbeidsorganet, samt evaluere og gi innspill til kommende års utlysning 

 
Samarbeidsorganets økonomi og budsjett for forskningsmidlene presenteres for SUFI flere 
ganger i løpet av året. I januar ble årsregnskap for 2023 og budsjett for 2024 med framtidige 
forpliktelser lagt fram.  
 
Helse Midt-Norge RHF lyser årlig ut regionale forskningsmidler til medisinske og helsefaglige 
prosjekter gjennom Samarbeidsorganet. SUFI er delegert ansvar for å følge opp årlig utlysning 
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basert på strategiske føringer som vedtas av Samarbeidsorganet og gir innspill til 
Samarbeidsorganet om framtidige satsinger for forskningsmidlene. SUFI behandlet forslag til 
endringer i retningslinjer knyttet til søknadskategoriene doktorgradsstipend, postdoktorstipend, 
forskerstipend og utenlandsstipend. SUFI godkjente utlysningen av forskningsmidler i 2024 for 
2025 på møtet i april.  
 
I oktober behandlet SUFI forslag til innstilling for tildeling av forskningsmidlene, og ble samtidig 
orientert om den planlagte økonomiske rammen for tildeling av regionale forskningsmidler for 
2025. Forslag til innstilling ble godkjent og sendt videre for vedtak i Samarbeidsorganet. 
 

Regionalt infrastrukturutvalg 
Regionalt infrastrukturutvalg (RIU) ble etter vedtak i Samarbeidsorganet i 2018 opprettet for å 
styrke det regionale tverrsektorielle samarbeidet om infrastruktur for medisinsk og helsefaglig 
utdanning, forskning og innovasjon i regionen. RIU skal kartlegge og holde løpende oversikt over 
eksisterende infrastruktur, og har ansvar for å vedlikeholde «Vegkart for forsknings-, 
innovasjons- og utdanningsinfrastruktur i Midt-Norge». RIU gir råd til Samarbeidsorganet, SUFI 
og SUU i spørsmål om vitenskapelig utstyr og infrastruktur for utdanning, forskning og 
innovasjon relatert til medisin og helsefag, og følger opp infrastrukturtiltak med finansiering fra 
Helse Midt-Norge RHF og vurderer videreføring av finansieringen.  
 
I 2024 ble RIU ledet av prodekan forskning ved NTNU, Torstein Baade Rø. I løpet av året hadde 
RIU to møter.  
 
I løpet av høsten gjennomførte RIU en egenevaluering med formål å kartlegge medlemmenes 
oppfatning av oppfølging av eget mandat. Etter evalueringen kom det frem at flere av sakene 
som ble behandlet i RIU også ble behandlet i andre utvalg, noe som har ført til dobbeltarbeid. På 
bakgrunn av egenevalueringen og diskusjonen i møtet ble det oversendt et forslag om 
nedleggelse av RIU til Samarbeidsorganet. I november vedtok Samarbeidsorganets at RIU legges 
ned fra og med 2026, og at oppgavene skal fordeles til underutvalgene til Samarbeidsorganet. 
 
RIU vedtok revisjon av veikart for forsknings-, innovasjons- og utdanningsinfrastruktur i Midt-
Norge høsten 2024. Blant de siste sakene RIU behandler som eget utvalg i 2025 er evaluering av 
forskningsinfrastrukturer for videreføring av midler i perioden 2027-2029 samt en vurdering av 
hvordan oppgavene i mandatet kan videreføres i underutvalgene.  

 

Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet   
Arbeidsutvalg for Samarbeidsorganet (AU SO) har i 2024 bestått av Siv Mørkved, ass. fagdirektør 
i HMN RHF, og Torstein Baade Rø, prodekan forskning ved Fakultet for medisin og 
helsevitenskap, NTNU. Audun Eskeland Rimehaug erstattet Mørkved som ass. fagdirektør i HMN 
RHF i februar. Arbeidsutvalget har jobbet i tråd med mandatet og føringer i gjeldende strategier. 
Det ble i løpet av året avholdt 12 møter i AU SO i tillegg til flere saker på sirkulasjon mellom 
møtene. 
 
Følgende saker har vært sentrale i AU SOs arbeid i 2024: 
− Forberedelse av saker til møter i Samarbeidsorganet.  
− Oppfølging av utlysningen av regionale utdannings- og forskningsmidler  

https://helse-midt.no/Documents/R%C3%A5d%20og%20utvalg/Samarbeidsorganet/Mandat%20for%20Samarbeidsorganet.pdf
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− Vurdering av søknader om utenlandsstipend 
− Vurdering av søknader om mobiliseringsmidler 
− Utarbeide innstilling for tildeling av søkbare regionale utdannings- og forskningsmidler 
− Vurdering av endringssøknader for tildelte stipender og prosjektmidler som faller utenfor 

retningslinjene for endring. 
 

Sekretariatet for Samarbeidsorganet   
Sekretariatet har som oppgave å drifte Samarbeidsorganet, SUFI og SUU. I tillegg drifter 
sekretariatet Regionalt infrastrukturutvalg (RIU) og har koordineringsansvar for møtene i AU SO. 
Sekretariatet planlegger og forbereder møtene, foreslår saker, fører referat fra møtene og følger 
opp vedtak gjort av Samarbeidsorganet og underutvalgene. Andre sentrale oppgaver er 
gjennomføring av utlysninger av søkbare forskings- og utdanningsmidler, følge opp økonomi og 
rapportering, og drive fortløpende saksbehandling.    

Tilsatte i sekretariatet i 2024: rådgivere Maria Tårland, Dea Fostad Klinkby, og Mai Hege Stokke. 
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Samarbeidsorganets økonomi  
Årsregnskapet for 2024 viser et resultat på 18,77 mill. kr.  

 
Figuren over viser en oversikt over budsjett og regnskap for 2024. Budsjettet viser til et planlagt 
negativt resultat på 3 mill. kr., mens årsregnskapet viser et positivt resultat på 18,77 mill. kr. 
Resultatet er positivt på bakgrunn av forsinkelser i prosjekter, tilbakeføringer fra fullførte 
prosjekter, frasigelser av stipend og lignende.  
 
Oversikt over strukturelle tiltak på Samarbeidsorganets budsjett 2024, inkludert forpliktelser: 

 
Figuren over viser en detaljert oversikt over posten for strukturelle og langsiktige tiltak finansiert 
av Samarbeidsorganet. Kjernefasilitetene, med unntak av HUNT forskingssenter og 
Helsedatasenter, finansieres gjennom en samlet tildeling til NTNU på 8 mill. kr. 
Kjernefasilitetene/ infrafrukturene som per i dag mottar midler skal evalueres i løpet av våren 
2025, hvor det skal vurderes innstilling for videreføring av midler for perioden 2027-2029.  

Struktuelle og langsiktige tiltak 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Fast

Regional forsknings og utdanningskonferanse 400 250 250 250 250 250 250

Sekretariat samarbeidsorganet drift og e-søknad 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400

Stillinger 

CAG-direktørfunksjon 295 900 900 900 900 900 900

Senter

K.G. Jebsen senter for alzheimer (2020-2025) 2 250 2 250 2 250 2 250 2250 2250 1125

FKB Norsk Senter for Hodepine 1 500 1 500 1 500 750

Kjernefasilitetene/ infrastruktur

GCF 1 500 1 500 1 500

BioCore 1 300 1 300 1 300

Promec 1 500 1 500 1 500

CMIC 1 150 1 150 1 150

MR Core 1 150 1 150 1 150

NextMove 1 100 1 100 1 100

AKM dyrestallen 300 300 300

HUNT forskningssenter 3 000 6 000 6 000

Helsedatasenter 5 000 5 000

Totalt: 18 845 27 300 27 300 7 550 6 800 6 800 5 675
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Faglig rapportering – regionale utdanningsmidler 
2024 
I 2024 var det totalt 13 prosjekter som mottok utdanningsmidler fra samarbeidsorganet. Faglig 
rapportering for 2024 ble gjennomført våren 2025. Sekretariatet for Samarbeidsorganet mottok 
rapporter fra 12 av prosjektene der 10 var årsrapporter og 2 var sluttrapporter. Rapportering er 
obligatorisk og en forutsetning for videreføring av midler.  
 
De pågående prosjektene dekker flere fagområder:  

• Master i spesialsykepleie, studieretning intensivsykepleie 
• Paramedisin 
• Profesjonsutdanningen i psykologi 
• Tverrfaglig videreutdanning i psykisk helse-, rus- og avhengighetsarbeid 
• Vernepleie 
• Sykepleie 
• Fysioterapi og ergoterapi 

 
Flere av prosjektene dokumenterer gode resultater. Alle bekrefter at prosjektet ble startet i 
henhold til oppstartsplanen. Åtte av ti prosjekter har implementert en plan for varig drift og 
videreføring etter prosjektperiodens slutt. Alle prosjektene planlegger å publisere resultatene i 
vitenskapelige tidsskrifter, og tre av dem vil også publisere resultatene i fagforeningstidsskrift. I 
tillegg vil åtte av ti prosjekter formidle resultatene på konferanser, seminarer eller som faglige 
foredrag i helseforetaket de samarbeider med.  
 
I forbindelse med sluttrapportering leverte prosjektlederne en informasjonsplakat med beskrivelse 
av bakgrunn metode, resultater og erfaringer fra prosjektet. Informasjonsplakaten 
strømlinjeformer rapporteringen og kan brukes av prosjektmedarbeiderne selv i forbindelse med 
formidling av prosjektet. Informasjonsplakatene er publisert på Helse Midt-Norges nettsider her. 
 

Faglig rapportering - regionale forskningsmidler 
2024 
Hvert år rapporterer forskere som har mottatt forskningsmidler fra Helse Midt-Norge via 
eRapport, som er de regionale helseforetakenes felles rapporteringssystem for forskningsmidler. 
Faglig rapportering gjennomføres i tidsrommet januar-februar hvert år. Årlig rapportering er 
obligatorisk for alle mottakere av forskningsmidler fra Samarbeidsorganet, og er forutsetning for 
videreføring av midler.  
 
Rapporter fra prosjektene publiseres på en egen portal, forskningsprosjekter.ihelse.net   
  
Tall fra årlig faglig rapportering ligger til grunn for videre rapportering til HOD, og inngår blant 
annet i de regionale helseforetakenes felles rapport om forskning og innovasjon i 
speialisthelsetjenesten. 
 
For 2024 leverte 286 prosjektledere faglig rapport for tildelte forskningsmidler fra 
Samarbeidsorganet, hvorav 216 var årsrapporter og 70 sluttrapporter. 
 
Nedenfor følger presentasjon av resultater fra faglig rapportering for 2024: 

https://www.helse-midt.no/vart-oppdrag/vare-hovedoppgaver/utdanning/utdanningsmidler/tildelte-utdanningsprosjekter/
https://forskningsprosjekter.ihelse.net/
http://www.forskningsmidler.ihelse.net/
http://www.forskningsmidler.ihelse.net/
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Vedlegg 1: Representasjon i Samarbeidsorganet 
og underutvalg 
Medlemmer i Samarbeidsorganet 2024 

Faste medlemmer: 
Adm. direktør Stig Slørdahl (leder) (til 15.09.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Adm. direktør Jan Frich (leder) (fra 16.09.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Fagdirektør Björn Gustafsson (til 31.07.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Fagdirektør Trude Basso (fra 01.08.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Utdanningssjef Ruben Angell Helse Midt-Norge RHF 
Fagdirektør Erik Solligård Helse Møre og Romsdal HF 
Fagsjef Hanne Mathilde Frøyshov Helse Nord-Trøndelag HF 
Adm. direktør Tom Christian Martinsen St. Olavs hospital HF 
Forskningssjef Haakon Skogseth St. Olavs hospital HF 
Dekan Jorunn Sem Fure Høgskulen i Volda* 
Rektor Tor Grande NTNU 
Prorektor innovasjon Toril A. Nagelhus Hernes NTNU 
Dekan Siri Forsmo NTNU, MH-fakultetet 
Prodekan forskning Torstein Baade Rø NTNU, MH-fakultetet 
Dekan Ingrid Schjølberg NTNU, IE-fakultetet 
Direktør Marius Widerøe NTNU Helse 
Brukerrepresentant Svein-Rune Johannesen Regionalt brukerutvalg 
 
Observatører: 
Ass. fagdirektør Siv Mørkved (til 31.01.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Ass. fagdirektør Audun Eskeland Rimehaug (fra 01.02.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Dekan Gøril Ursin Nord universitet 
FoU-sjef Elin Høien Bergene Sykehusapotekene HF 
Avdelingsdirektør Ole Johan Borge Forskningsrådet 
Seniorrådgiver Erik Eide  KS 

*representerte også Høgskolen i Molde 

Medlemmer i Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning 2024 

Faste medlemmer: 

Utdanningssjef Ruben Angell Helse Midt-Norge RHF 
Helsefaglig sjef Grete Ottersen Samstad St. Olavs hospital HF 
Fagdirektør Birger Endreseth St. Olavs hospital HF 
HR og organisasjonssjef Therese Troset Engan Helse Nord-Trøndelag HF 
Utdanningssjef Guro Berge Helse Møre og Romsdal HF 
Prodekan utdanning Toril Forbord (leder) NTNU, MH-fakultetet 
Prodekan utdanning Lennart Jølle  NTNU, SU-fakultetet 
Instituttleder Nanna Sønnichsen Kayed NTNU, Institutt for psykisk 
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helse 
Prodekan utdanning Ingjerd Gåre Kymre (til 08.08.2024) Nord universitet 
Faggruppeleder Hilde Munkeby (fra 09.08.2024) Nord universitet 
Dekan Heidi H. Haavardsen  Høgskolen i Molde 
Instituttleder Ellen Synnøve Aarseth [fast møtende vara]  
(til 15.02.2024) 

Høgskolen i Volda 

Professor Kjartan Leer-Salvesen [fast møtende vara]  
(fra 16.02.2024) 

Høgskolen i Volda 

Brukerrepresentant Grethe Dunfjeld Regionalt brukerutvalg 
Observatør: 
Studentrepresentant fra studentrådet Sander Tobias Jarnæs  
(til 30.09.2024) 

NTNU, MH-fakultetet 

Studentrepresentant fra studentrådet Ihne Vikavoll Romfo  
(fra 01.10.2024) 

NTNU, MH-fakultetet 

Kommunal samhandlingsleder Jonas Sjømæling KS 
 

Medlemmer i Regionalt Samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 2024 

Faste medlemmer: 
Assisterende fagdirektør Siv Mørkved (til 31.01.2024) Helse Midt-Norge RHF 
Assisterende fagdirektør Audun Eskeland Rimehaug  
(fra 01.02.2024) 

Helse Midt-Norge RHF 

Klinikksjef Rune Wiseth St. Olavs hospital HF 
Klinikksjef Hilde Pleym St. Olavs hospital HF 
Forskningssjef Anne-Sofie Furberg (til 31.01.2024) Helse Møre og Romsdal HF 
Forskningssjef Vibeke Devold Valderhaug (fra 01.02.2024)  
Forskningssjef Kjersti Grønning Helse Nord-Trøndelag HF 
Prorektor for nyskapning Toril Nagelhus Hernes (leder) NTNU 
Direktør Marius Widerøe NTNU Helse 
Prodekan forskning Torstein Baade Rø NTNU, MH-fakultetet 
Professor Anne Marie Mork Rokstad Høgskolen i Molde* 
Brukerrepresentant Anders Johnsen Regionalt brukerutvalg 
Observatør: 

FOU-sjef Elin Høien Bergene Sykehusapotekene HF 
Prodekan forskning Kari Ingstad Nord universitet 

*Representerte også Høgskulen i Volda 


